

Lista de Preços Unitários

Junta de Freguesia de Alvalade

Obra: "Empreitada de Requalificação da Envolvente do Pavilhão Municipal de Alvalade - Proposta Rede de Rega"

Artº	Designação dos Trabalhos	Quant.	Preços Unitários Euro	Importâncias	
				Por Artigos	Por Capítulos
13	REGA				
13.1	Fornecimento e assentamento em vala de tubo PAED PN10, com juntas apropriadas, incluindo todos os acessórios necessários (uniões, curvas, tês, cruzetas, reduções, juntas, etc.), bem como ligação à rede existentes com todos os acessórios necessários, vedação de juntas com vedantes adequados, bem como abertura e tapamento de valas em terreno de qualquer natureza, inclui levantamento e reposição de revestimentos de pavimentos existentes, corte de betuminoso com equipamento adequado (máquina de corte), reposição de bases e sub-bases, tudo devidamente executado por firma especializada e de acordo com indicações do fabricante.				
13.2	Medição em Projecção Horizontal Diâmetro 32mm	ml	200,00	2,50	500,00
13.3	DRIP LINE 40 - ou equivalente, tubo c/got.2.2 l/h 40cm (rolo100mt)	un	7,00	95,00	665,00
13.4	Fornecimento e aplicação de aspressores Hunter SRM 04 em substituição dos danificados ou em falta, inclui fornecimento e instalação do aspressor igual ao existente, e respetivos ajustes do angulo de rega.	un	17,00	8,00	136,00
13.5	Fornecimento e instalação de electroválvula Rain Bird DV 100, ou equivalente, equipada com solenoide de impulsos Rain Bird TBOS 9 V e da respectiva caixa de protecção Rain Bird VB 1419, ou equivalente, bem como todo os trabalhos e materiais complementares.	un	4,00	87,00	348,00
13.6	Fornecimento e instalação de programador a pilhas Rain Bird caixa de comando de uma estação TBOS II ,ou equivalente , incluindo pilha recomendada pelo fabricante, bem como todo os trabalhos e materiais complementares.	un	4,00	205,00	820,00

Lista de Preços Unitários

Junta de Freguesia de Alvalade

Obra: "Empreitada de Requalificação da Envolvente do Pavilhão Municipal de Alvalade -

Proposta Rede de Rega"

13.7	Fornecimento e instalação de válvula de retenção de 1 1/4 " do tipo York, bem como todos os materiais e trabalhos complementares.	un	4,00	45,00	180,00	
13.8	Ligação ao sistema de rega existente, incluindo todos os trabalhos necessariso e tudo conforme normas tecnicas da EPAL.	un	4,00	390,00	1.560,00	
TOTAL GERAL (S/IVA) Euros						4.209,00

MAPA DE TRABALHOS



Junta de Freguesia de Alvalade

Obra: "Travessia para Execução de Ramal de Abastecimento de Água"

Artº	Designação dos Trabalhos	Quant.		Preços Unitários Euro	Importâncias	
					Por Artigos	Por Capítulos
1.	Execução de Travessia para Ramal da Rede de Abastecimento de Água incluindo trabalhos de corte e remoção de betuminoso, escavação de vala, instalação de Tubo PEAD DN32, aterro com areia até 0,20cm acima do tubo, aterro da restante vala com Tout-Venant e Reposição do betuminoso *1 - O valor apresentado não considera custos com policiamento.	vg	1,00	3.500,00	3.500,00	
TOTAL GERAL (S/IVA) Euros					3.500,00	